
Dzień dziecka we Wrocławiu
Wrocław to piękne miasto. Na początku zwiedziliśmy na terenie
Kampusu Wrocławskiego Centrum Badań EIT+ na Praczach swoją
działalność  prowadzi  park  rozrywki  edukacyjnej  ,,  Ogrody
Doświadczeń.  Humanitarium,,  To  wyjątkowe  miejsce  łączące
edukację  z  zabawą.  Prezentujemy  interaktywną  wystawę,
podzieloną  na  kilka  sekcji  tematycznych.  Zwiedzanie
Humanitarium uzupełniają warsztaty w laboratoriach o szerokiej
tematyce,  skierowane  do  różnych  grup  wiekowych.  Bliskie
spotkanie  z  nauką  poprzez  zabawę  i  atrakcyjny  program
edukacyjny, wykorzystujący interaktywne eksponaty i nowoczesne
multimedia,  służyć  ma  budowaniu  społeczeństwa  opartego  na
wiedzy!  Autorska  nazwa  Humanitarium  nawiązuje  do  tematyki
skoncentrowanej na człowieku, a także do nazewnictwa podobnych
placówek na świecie. Znajdują się tu interaktywne eksponaty i
stanowiska gdzie można ,,podglądać,, człowieka, przeprowadzać
doświadczenia,  prowadzić  obserwacje.  Potem  zwiedziliśmy
Parafię Katedralną pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela. Była to
cudowna i okazała budowla z 2 wieżami. Ich wysokość pod koniec
XX w. wynosiła 100 m. Na jedną z wież można wjechać windą i
oglądać stamtąd panoramę Wrocławia. Niektóre części katedry są
z miedzi a inne ze złota. Ma ona barokową kaplicę, w której
znajduje się obraz Jana Sobieskiego. Zbudowana na przełomie
XIII i XIV w. bazylika to najwspanialszy zabytek gotyckiej
architektury  sakralnej  we  Wrocławiu.  Do  najczęściej
przywoływanych  legend  należy  ta  o  kamiennej  głowie,
znajdującej się w małym zagłębieniu południowej wieży katedry.
Opowieść  głosi  że  należy  ona  do  czeladnika  bogatego
wrocławskiego złotnika, który nieszczęśliwie zakochał się w
jego  córce.  Ojciec  nie  chciał  słyszeć  o  takim  związku  i
wygonił chłopca z domu, ten zaś zszedł na złotą drogę i zaczął
zarabiać kradzieżami i rozbójnictwem. Kiedy zdobył już w ten
sposób spory majątek , powrócił do swego dawnego mistrza i
poprosił  o  rękę  córki.  Ten  jednak  zorientował  się  skąd
pochodzą  oferowane  skarby  i  raz  jeszcze  przegonił  amanta.
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Odtrącony zaś w akcie rozpaczy i zemsty podpalił jego dom, a
następnie obserwował pożogę z małego okienka na wieży katedry.
Kara przyszła szybciej niż się spodziewał i mury zacisnęły się
na  jego  szyi,  a  skamieniała  głowa  na  wieki  stała  eis
ostrzeżeniem dla innych chcących pójść w jego ślady. Inna
opowieść wiąże się z głową lwa bez grzywy. Jej brak historia
tłumaczy  sporem,  jaki  wybuchł  pomiędzy  kamieniarzem,  który
wyrzeźbił  figurę,  a  mistrzem  który  nie  zapłacił  mu  całej
obiecanej kwoty. Kamieniarz ze złością uderzył w lwa, chcąc go
zniszczyć, ale niespodzianie odpadła tylko grzywa. Uznano to
za  boską  interwencję,  która  pozbawiła  skąpego  mistrza  tej
części pracy za którą nie zapłacił. W kwietniu 1241, w obawie
przed  mongolskim  najazdem  miasto  zostało  opuszczone  przez
mieszkańców i spalone. Zamek wrocławski w którym bronił się
Henryk  II  Pobożny,  pozostał  niezdobyty  dzięki  cudownemu
zjawisku, które ukazało się na niebie powodując odstąpienie
Tatarów od oblężenia. Tradycja która przekazał . Jan Długosz
uznała to za skutek modlitw przeora wrocławskich dominikanów 
Czesława  Odrowąża  późniejszego  błogosławionego  i  patrona
miasta. W centrum miasta robiliśmy zdjęcia przy oryginalnej
szklanej  fontannie.  Wart  też  zobaczyć  najstarszą  część
Wrocławia Ostrów Tumski. W mieście tym można odpocząć także w
zoo, ogrodzie botanicznym czy ogrodzie japońskim. W centrum
miasta rozpościera się założony w XVIII w. Park Szczytnicki, w
którym rośnie  370 gatunków drzew i krzewów oraz znajduje się
oryginalny  Ogród  Japoński.  Zaprojektowany  i  utrzymany  w
japońskie sztuce ogrodniczej. Szczególna uwagę należy zwrócić
na dość dużą ilość i ponad stuletnie drzewa platany. Ratusz i
Piwnica Świdnicka,, Kto nie był w Piwnicy Świdnickiej ten nie
był we Wrocławiu,, jak głosił niegdyś napis na ścianach we
wnętrzu lokalu. Często twierdzi się że jest to najstarsza
restauracja w Europie, choć jeśli jest to prawda, to dotyczy
to  samego  budynku,  gdyż  restauracja  zmieniała  funkcje  i
właścicieli. Najstarsze ślady działania przybytku pochodzą z
roku 1303, zaś na rok 1332 datowany jest rachunek świadczący o
sprowadzaniu  ze  Świdnicy  piwa  jęczmiennego,  któremu
restauracja  zawdzięcza  swą  nazwę.  Nad  wejściem  do  piwnicy



można  zobaczyć  2  płaskorzeźby-pijanego  chwiejącego  się
mężczyzny i czyhającej na niego żony z pantoflem w dłoni. To
ostrzeżenie dla tych którzy ochoczo poddadzą się urokowi Halą
Stulecia w drodze na Fontane można zobaczyć iglicę. Największa
fontanna  w  Polsce  i  jedna  z  największych  w  Europie.  Jej
uroczyste otwarcie miało miejsce . przy okazji 20 rocznicy
pierwszych wolnych wyborów w powojennej Polsce. Usytuowana w
malowniczym krajobrazie Parku Szczytnickiego przy historycznym
kompleksie Hali Stulecia oraz Wrocławskim Centrum Kongresowym
wzbudza  zainteresowanie  turystów.  Widowisko  wody  i  ognia
wzbogacą obrazy rzucane przez projektor na ekran wodny a także
światła  laserów  i  dźwięki  we  Wrocławiu  prezentują  style
począwszy od baroku poprzez klasycyzm, historyzm, secesję aż
po modernizu. W budynku Banku Zachodniego na rogu rynku i
placu Solnego działa jedyny we Wrocławiu paternoster czyli
winda  bez  drzwi.  Wrocław  ma  4  największą  liczbę  mostów
(kładek)  w  Europie  plasuje  się  za  Wenecją,  Amsterdamem,
Petersburgiem. Wrocławski ratusz jest jednym z najstarszych
ratuszy w Polsce. Na wysokiej wieży mieści się najstarszy w
Polsce dzwon zegarowy i najstarszy z 1368 zegar wieżowy. Plac
solny dawny średniowieczny plac targowy swym narożnikiem styka
się z Rynkiem. Ponadto Wrocław jako jedno z nielicznych miast
w  Europie  oprócz  dużej  ilości  mostów  i  kładek  ma  również
zachowana  i  stale  wypełnioną  wodą  fosę  miejską  nad  którą
również przerzucone są ciągi komunikacyjne-piesze i kołowe. To
wszystko sprawia że Wrocław bywa nazwany Wenecją Półław ma też
most  zakochanych  na  którym  można  zawiesić  własna  kłódkę.
Wrocław  odznacza  się  niepowtarzalnym  i  oryginalnym  stylem
architektonicznym. Uroku miastu z pewnością dodają kolorowe i
stylowe kamieniczki. Liczne zabytkowe kamienice otaczają płytę
Rynku  ponadto  na  terenie  Starego  Miasta  zachowały  się
pojedyncze  dzieła  tego  typu  np:
kamienica pod gryfami, dwór polski, pod złotym słońcem, pod
błękitnym słońcem, Jaś i Małgosia, pod złotym jeleniem.
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